
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 공기업특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총     계 15,038,089 11,175,584 3,862,505

200 세외수입 10,980,172 9,455,584 1,524,588

210 경상적세외수입 4,942,088 4,209,964 732,124

212 사용료수입 4,620,588 3,868,704 751,884

212-04 상수도사용료 4,620,588 3,868,704 751,884

[ 상수도사업특별회계 ] 4,620,588 3,868,704 751,884

< 상하수도사업소 > 4,620,588 3,868,704 751,884

  ○ 상수도 사용료(가정용) 610,110

  ○ 구경별 정액요금(가정용) 16,082

    - 13mm 9,705

    - 20mm 3,801

    - 25mm 1,372

    - 32mm 13

    - 40mm 397

    - 50mm 432

    - 75mm 262

    - 80mm 100

  ○ 상수도사용료(일반용) 3,912,300

  ○ 구경별 정액요금(일반용) 11,636

    - 13mm 1,535

    - 20mm 2,006

    - 25mm 1,895

    - 32mm 41

    - 40mm 1,029

    - 50mm 2,988

    - 75mm 1,048

    - 80mm 200

    - 100mm 894

  ○ 상수도사용료(학교용) 55,800

  ○ 구경별 정액요금(학교용) 765

    - 13mm 6

    - 20mm 9

    - 25mm 31

    - 40mm 280

7,500원 * 6,779전 * 12월

140원 * 5,777전 * 12월

400원 * 792전 * 12월

650원 * 176전 * 12월

1,160원 * 1전 * 12월

1,950원 * 17전 * 12월

3,000원 * 12전 * 12월

7,280원 * 3전 * 12월

8,350전 * 1전 * 12월

189,000원 * 1,725전 * 12월

140원 * 914전 * 12월

400원 * 418전 * 12월

650원 * 243전 * 12월

1,160원 * 3전 * 12월

1,950원 * 44전 * 12월

3,000원 * 83전 * 12월

7,280원 * 12전 * 12월

8,350원 * 2전 * 12울

12,420원 * 6전 * 12월

150,000원 * 31전 * 12월

140원 * 4전 * 12월

400원 * 2전 * 12월

650원 * 4전 * 12월

1,950원 * 12전 * 12월



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    - 50mm 252

    - 75mm 87

    - 80mm 100

  ○ 상수도 사용료(산업용) 13,800

  ○ 구경별 정액요금(산업용) 95

    - 25mm 23

    - 50mm 72

3,000원 * 7전 * 12월

7,280원 * 1전 * 12월

8,350원 * 1전 * 12월

230,000원 * 5전 * 12월

650원 * 3전 * 12월

3,000원 * 2전 * 12월

213 수수료수입 1,500 1,260 240

213-04 기타수수료 1,500 1,260 240

[ 상수도사업특별회계 ] 1,500 1,260 240

< 상하수도사업소 > 1,500 1,260 240

  ○ 급수공사 설계수수료 1,500

    - 13mm ~ 32mm 1,5005,000원 * 300전

214 사업수입 320,000 340,000 △20,000

214-09 기타사업수입 320,000 340,000 △20,000

[ 상수도사업특별회계 ] 320,000 340,000 △20,000

< 상하수도사업소 > 320,000 340,000 △20,000

  ○ 급수공사 수입 300,000

  ○ 개조공사 수입 20,000

1,500,000원 * 200건

1,000,000원 * 20건

220 임시적세외수입 6,038,084 5,245,620 792,464

224 전입금 6,027,084 5,228,320 798,764

224-03 기타회계전입금 6,027,084 5,228,320 798,764

[ 상수도사업특별회계 ] 6,027,084 5,228,320 798,764

< 상하수도사업소 > 6,027,084 5,228,320 798,764

  ○ 일반회계 건설보조금 5,981,084

  ○ 기초생활수급자 부담금 16,000

  ○ 학교용수 의무부담금 부담금 30,000

5,981,084,000원

16,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

227 부담금 11,000 14,800 △3,800

227-02 일반부담금 11,000 14,800 △3,800

[ 상수도사업특별회계 ] 11,000 14,800 △3,800

< 상하수도사업소 > 11,000 14,800 △3,800

  ○ 급수공사 시설 원인자부담금 11,000

    - 13mm 8,000

    - 20mm 3,000

40,000원 * 200건

60,000원 * 50건



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

500 보조금 4,057,917 1,720,000 2,337,917

510 국고보조금등 3,778,117 1,600,000 2,178,117

511 국고보조금등 3,778,117 1,600,000 2,178,117

511-01 국고보조금 56,117 0 56,117

[ 상수도사업특별회계 ] 56,117 0 56,117

< 상하수도사업소 > 56,117 0 56,117

  ○ 상수원보호구역 주민지원사업비 52,117

  ○ 기초생활수급가구 수도분기관 연결 4,000

52,117,000원

4,000,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 3,722,000 1,600,000 2,122,000

[ 상수도사업특별회계 ] 3,722,000 1,600,000 2,122,000

< 상하수도사업소 > 3,722,000 1,600,000 2,122,000

  ○ 급수취약지역 식수원개발(서화상수도확장)

 3,722,000   3,722,000,000원 * 1식

520 시,도비보조금등 279,800 120,000 159,800

521 시·도비보조금등 279,800 120,000 159,800

521-01 시·도비보조금등 279,800 120,000 159,800

[ 상수도사업특별회계 ] 279,800 120,000 159,800

< 상하수도사업소 > 279,800 120,000 159,800

  ○ 급수취약지역 식수원개발(서화상수도확장)

 279,800   279,800,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 공기업특별회계 전체

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

상하수도사업소 15,038,089 11,175,584 3,862,505

국             56,117

광          2,565,000

분              8,196

도            279,800

군         12,128,976

깨끗한 식수공급 12,793,303 9,101,487 3,691,816

국             56,117

광          2,565,000

도            279,800

군          9,892,386

상수도 관리(상수도사업특별회계) 12,793,303 9,101,487 3,691,816

국             56,117

광          2,565,000

도            279,800

군          9,892,386

취수장 운영[자체] 549,820 409,120 140,700

201 일반운영비 488,500 397,440 91,060

01 사무관리비 8,500 1,440 7,060

  ○ 상수원 보호구역 안내판 제작
                4,000

  ○ 상수원 보호구역 표주 보수
                1,500

  ○ 상수원 보호구역 현수막 제작
                3,000

       500,000원 * 8개소

       50,000원 * 30개소

       600,000원 * 5개소

02 공공운영비 480,000 396,000 84,000

  ○ 전기요금               480,000  40,000,000원 * 12월

202 여비 3,600 3,600 0

02 월액여비 3,600 3,600 0

  ○ 상수원보호구역 순찰자 월액여비
                3,600       150,000원 * 2명 * 12월

204 직무수행경비 720 1,080 △360

03 특정업무경비 720 1,080 △360

  ○ 공기업종사자 활동비(청경)
                  720       30,000원 * 2명 * 12월

401 시설비및부대비 57,000 7,000 50,000

01 시설비 57,000 7,000 50,000

  ○ 펌프 및 모터수리                 4,000

  ○ 전기MCC판넬 수리                 1,500

  ○ 제어계측기 및 TM/TC 수리
                1,500

  ○ 상수원보호구역 휀스설치
               50,000

  400,000원 * 10대

  300,000원 * 5개소

       300,000원 * 5개소

       50,000,000원 * 1식

정수장 운영[자체] 332,425 308,985 23,440



부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 9,000 0 9,000

04 기간제근로자등보수 9,000 0 9,000

  ○ 취정수장 잔디관리 일용인부임
                9,000       30,000원 * 5인 * 60일

201 일반운영비 166,525 159,085 7,440

01 사무관리비 72,048 85,448 △13,400

  ○ 실험실 폐수 위탁처리비                   300

  ○ 건강검진 수수료                   200

  ○ 수돗물 품질보고서 발간                 5,000

  ○ 청원경찰 피복비                 2,640

  ○ 정수장근무자 피복비                   720

  ○ 약품투입실 근무자 피복비
                  360

  ○ 현리정수장 토지 임대료                 1,500

  ○ 정수장 슬러지케익 처리비
                1,560

  ○ 수질검사 수수료                56,400

  ○ 약품(PCA가성소다)성분검사 수수료
                  368

  ○ 실험실 가스용기 정기검사 수수료
                1,000

  ○ 정수장 관리동 정화조 청소비
                2,000

  300,000원 * 1회

  100,000원 * 2회

  5,000,000원 * 1식

  60,000원 * 22명 * 2회

  60,000원 * 6명 * 2회

       60,000원 * 3명 * 2회

  1,500,000원 * 1년

       13,000원 * 10톤 * 12회

  4,700,000원 * 12회

       91,800원 * 2종 * 2회

       200,000원 * 5병 * 1회

       1,000,000원 * 2회

02 공공운영비 94,477 73,637 20,840

  ○ 전기안전검사 수수료
               18,240

  ○ 일반 및 전원차단용 전화사용료
                6,000

  ○ 전용회선 사용료                 9,600

  ○ 무선데이터 사용료                   360

  ○ 위성방송 수신료                 1,920

  ○ 인터넷회선 사용료                 3,840

  ○ 용대정수장 연료비                 3,400

  ○ 예초기 연료비                   600

  ○ 자동차세 및 보험료                 2,800

  ○ 차량 환경개선부담금                   240

  ○ 차량 유류비 및 유지비                18,000

  ○ 정수장 가로등 에스코 분납금
                1,837

  ○ 취정수장 시설물 유지관리비
                5,040

  ○ 덕산정수장 정수처리시스템 유지관리
               10,000

  ○ 정수장 유량계 교정 검사비
               12,600

       190,000원 * 8개소 * 12월

       500,000원 * 12월

  800,000원 * 12월

  6,000원 * 5개소 * 12월

  26,660원 * 6개소 * 12월

  320,000원 *  12월

  680,000원 * 5월

  100,000원 * 6대

  700,000원 * 4대 * 1회

  30,000원 * 4대 * 2회

  1,500,000원 * 12월

       153,050원 * 12월

       35,000원 * 12개소 * 12월

       10,000,000원 * 1개소

       700,000원 *  18대 * 1회



부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 18,200 18,200 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○ 수질검사등 국내여비                 2,000  2,000,000원 * 1년

02 월액여비 16,200 16,200 0

  ○ 상시출장자 월액여비
               16,200       150,000원 * 9명 * 12월

207 연구개발비 61,500 54,500 7,000

03 시험연구비 61,500 54,500 7,000

  ○ 실험기자재 구입                 5,000

  ○ 실험약품 구입                12,500

  ○ 수질검사 채수병 구입                 1,000

  ○ 제설용 염화칼슘 구입                 2,000

  ○ 수리용 공구 구입                 1,000

  ○ 소독약품 구입                15,000

  ○ 화공약품(응집제) 구입
               25,000

  250,000원 * 20종

  250,000원 * 50종

  83,330원 * 12박스

  10,000원 * 200포대

  50,000원 * 20종

  15,000원 * 1,000포

       250,000원 * 25톤 * 4회

401 시설비및부대비 77,200 77,200 0

01 시설비 77,200 77,200 0

  ○ 정수장 시설물 청소용역
               40,000

  ○ 실험기기 수리비                 4,200

  ○ 펌프 및 모터 수리비
                7,200

  ○ 전기판넬 및 제어계측기 응급복구비
               15,000

  ○ 밸브 수리                 3,600

  ○ 수위계 수리                 7,200

       20,000,000원 * 2회

  350,000원 * 2개 * 6개소

       400,000원 * 3대 * 6개소

       1,000,000원 * 15개

  200,000원 * 3개 * 6개소

  400,000원 * 3개 * 6개소

상수도 운영[자체] 353,960 357,000 △3,040

201 일반운영비 41,260 44,300 △3,040

01 사무관리비 17,400 17,900 △500

  ○ 무인경비 용역비                 5,400

  ○ 상수도공기업 결산 및 평가서 제작비
                1,000

  ○ 상수도공기업회계 결산 감사 수수료
               11,000

  450,000원 * 12월

       1,000,000원 * 1회

       11,000,000원 * 1회

02 공공운영비 23,860 26,400 △2,540

  ○ 한국상하수도협회 연회비
                1,260

  ○ 사무실 전기 사용료                 7,000

  ○ 공기업회계(복식)프로그램 유지보수비
                8,400

  ○ 공기업 계약관리 프로그램 유지보수비
                7,200

       1,260,000원 * 1회

  583,300원 * 12월

       2,100,000원 * 4회

       1,800,000원 * 4회



부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 12,700 12,700 0

01 국내여비 12,700 12,700 0

  ○ 상수도운영 국내여비                12,700  12,700,000원 * 1년

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

  ○ 상수도관로 응급 복구비
              300,000       300,000,000원 * 1식

징수 및 수용가관리[자체] 511,298 506,382 4,916

201 일반운영비 18,244 18,944 △700

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 수도요금 카드수납 수수료
                2,000       2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 16,244 16,944 △700

  ○ 공공요금 및 제세                 3,744

    - 상수도사용료 인터넷지로 수납사용료
                  792

    - 상수도사용료 자동이체 사용료
                  792

    - 상수도요금 고지서 발송 우편료
                2,160

  ○ 상수도요금 관리프로그램 유지보수비
               12,500

        66,000원 * 12월

        66,000원 * 12월

        180,000원 * 12월

       1,041,600원 * 12월

202 여비 1,300 1,300 0

01 국내여비 1,300 1,300 0

  ○ 상수도 수용가관리 국내여비
                1,300       1,300,000원 * 1년

301 일반보상금 1,280 1,368 △88

10 행사실비보상금 1,280 1,368 △88

  ○ 주부검침원 교육 및 세미나
                1,280       20,000원 * 16명 * 4회

307 민간이전 99,474 106,770 △7,296

05 민간위탁금 99,474 106,770 △7,296

  ○ 상수도 검침업무 위탁 용역
               92,674

  ○ 사용료 체납수용가 단수조치 위탁용역
                2,000

  ○ 상수도 검침원 피복비
                4,800

       898원 * 8,600전 *  12월

       20,000원 * 100건

       150,000원 * 16명 * 2회

401 시설비및부대비 391,000 377,000 14,000

01 시설비 391,000 377,000 14,000

  ○ 계량기 교체               131,000

    - 노후계량기 교체공사
               30,000        30,000원 * 1,000개소



부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 고장계량기 교체 인건비
               10,000

    - 계량기 및 보호통 이설공사
               30,000

    - 계량기 구입                25,000

    - 계량기 보호통 구입                36,000

  ○ 계량기 신설               260,000

    - 신설 급수 공사비               160,000

    - 계량기 구입                32,000

    - 계량기 보호통 구입                48,000

    - 상수도 개조 공사비                20,000

        500,000원 * 20개소

        500,000원 * 60개소

  100,000원 * 250개

  150,000원 * 240개

  500,000원 * 320건

  100,000원 * 320개

  150,000원 * 320개

  500,000원 * 40건

상수도시설 구축[자체] 2,490,000 3,520,000 △1,030,000

401 시설비및부대비 2,485,000 3,515,000 △1,030,000

01 시설비 2,478,000 3,505,000 △1,027,000

  ○ 배수관로 신설사업               500,000

  ○ 노후관로 교체공사               500,000

  ○ 북면 월학리 배수관로 시설공사
              400,000

  ○ 북면 한계리(예술인촌) 송수관로 시설
              200,000

  ○ 북리 배수관로 시설공사
              600,000

  ○ 정수장 수질계측기 교체공사
               78,000

  ○ 부평정수장 시설개선 공사
              100,000

  ○ 소화전 유지보수공사                50,000

  ○ 정수장 시설개선 사업                50,000

  500,000,000원 * 1식

  500,000,000원 * 1식

       400,000,000원 * 1식

       200,000,000원 * 1식

       600,000,000원 * 1식

       13,000,000원 * 6개소

       100,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

  50,000,000원 * 1식

03 시설부대비 7,000 10,000 △3,000

  ○ 배수관로 신설사업 부대비
                3,000

  ○ 노후관로 교체공사 부대비
                3,000

  ○ 북면 월학리 배수관리 시설공사 부대비
                1,000

       3,000,000원 * 1식

       3,000,000원 * 1식

       1,000,000원 * 1식

802 반환금기타 5,000 5,000 0

03 과오납금등 5,000 5,000 0

  ○ 수도급수공사 반환금                 5,000  5,000,000원 * 1식

서화상수도 확장[국비] 2,844,800 2,000,000 844,800

광          2,565,000

도            279,800

401 시설비및부대비 2,844,800 2,000,000 844,800

광          2,565,000

도            279,800



부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,563,600 1,687,000 876,600

  ○ 서화상수도 확장공사 시설비
            2,563,600       2,563,600,000원 * 1식

광          2,288,800

도            274,800

02 감리비 276,200 308,000 △31,800

  ○ 서화상수도 확장공사 감리비
              276,200       276,200,000원 * 1식

광            276,200

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ○ 서화상수도 확장공사 부대비
                5,000       5,000,000원 * 1식

도              5,000

현리,상남 통합상수도 설치공사(1단계)[자체] 5,003,000 0 5,003,000

401 시설비및부대비 5,003,000 0 5,003,000

01 시설비 5,000,000 0 5,000,000

  ○ 현리,상남 통합상수도시설 공사
            5,000,000       5,000,000,000원 * 1식

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ○ 현리,상남 통합상수도시설 공사 부대비
                3,000       3,000,000원 * 1식

덕산상수도 확장공사[자체] 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○ 덕산상수도 확장공사 설계비
              500,000       500,000,000원 * 1식

취수장 운영[보조] 200,000 0 200,000

국             52,117

군            147,883

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국             52,117

군            147,883

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○ 상수원보호구역 주민 태양광설치
              200,000       200,000,000원 * 1식

국             52,117

군            147,883

수용가관리[보조] 8,000 0 8,000

국              4,000

군              4,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

국              4,000

군              4,000

01 시설비 8,000 0 8,000



부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 식수공급
단위: 상수도 관리(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 기초생활수급가구 수도분기관연결
                8,000       8,000,000원 * 1식

국              4,000

군              4,000

행정운영경비(상하수도사업소) 2,120,786 2,010,997 109,789

인력운영비(상수도사업특별회계) 2,025,153 1,941,337 83,816

상수도 인건비[자체] 2,025,153 230,999 1,794,154

101 인건비 1,965,093 219,719 1,745,374

01 보수 964,953 219,719 745,234

  ○ 일반직               361,641

    - 5급(30)                44,379

    - 6급(25)                73,995

    - 7급(16)               174,471

    - 8급(11)                68,796

  ○ 기능직               265,477

    - 7급(25)               134,511

    - 8급(20)                84,636

    - 9급(15)                46,330

  ○ 정근수당                52,260

  ○ 처우개선                23,779

  ○ 대우공무원수당
               10,628

  ○ 가족수당                17,760

    - 배우자                 8,640

    - 기타가족                 5,520

    - 셋째자녀 가산금                 3,600

  ○ 자녀학비보조수당                17,159

    - 중학교                 2,047

    - 고등학교(2급지)                15,112

  ○ 정근수당 가산금                21,360

    - 25년이상                 6,240

    - 20년이상 ~ 25년미만
                5,280

    - 15년이상 ~ 20년미만
                4,800

    - 10년이상 ~ 15년미만
                1,440

    - 5년이상 ~ 10년미만
                3,600

  ○ 기술정보수당                 1,920

    - 5급                   600

    - 6급~7급                 1,080

    - 8급이하                   240

  3,698,200원 * 1명 * 12월

  3,083,100원 * 2명 * 12월

  2,423,200원 * 6명 * 12월

  1,911,000원 * 3명 * 12월

  2,802,300원 * 4인 * 12월

  2,351,000원 * 3인 * 12월

  1,930,400원 * 2인 * 12월

  627,118,000원 * 1/12

  679,378,000원 * 3.5%

       2,400,000원 * 4.1% * 9인 * 12월

  40,000원 * 18명 * 12월

  20,000원 * 23명 * 12월

  30,000원 * 10인 * 12월

  51,170원 * 10명 * 4회

  377,790원 * 10인 * 4회

  130,000원 * 4명 * 12월

        110,000원 * 4인 * 12월

        80,000원 * 5명 * 12월

        60,000원 * 2명 * 12월

        50,000원 * 6명 * 12월

  50,000원 * 1인 * 12월

  30,000원 * 3인 * 12월

  20,000원 * 1인 * 12월



부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 인력운영비(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 기술정보수당 가산금                 1,440

    - 기사                 1,440

  ○ 장려수당                 9,000

  ○ 장려수당 가산금                   240

  ○ 시간외근무수당                59,680

    - 5급                 3,775

    - 6급                 6,439

    - 7급                29,081

    - 8급                15,665

    - 9급                 4,720

  ○ 정액급식비                32,760

  ○ 명절휴가비                70,316

  ○ 연가보상비
               19,533

  30,000원 * 4인 * 12월

  50,000원 * 15명 * 12월

  20,000원 * 1인 * 12월

  10,486원 * 1명 * 30시간 * 12월

  8,943원 * 2명 * 30시간 * 12월

  8,078원 * 10명 * 30시간 * 12월

  7,252원 * 6명 * 30시간 * 12월

  6,555원 * 2명 * 30시간 * 12월

  130,000원 * 21명 * 12월

  703,157,000원 * 1/12 * 120%

       703,157,000원 * 1/12 * 1/30 * 10일

02 기타직보수 1,000,140 0 1,000,140

  ○ 청원경찰             1,000,140

    - 봉급(24)               628,388

    - 정근수당                52,366

    - 처우개선                23,827

    - 가족수당                16,800

      · 배우자                 9,120

      · 기타가족                 7,680

    - 자녀학비보조수당                17,159

      · 중학교                 2,047

      · 고등학교                15,112

    - 정근수당 가산금                26,640

      · 25년이상                15,600

      · 20년이상                 5,280

      · 15~20년                 3,840

      · 10~5년                   720

      · 5~10년                 1,200

    - 장려수당                 5,040

    - 시간외근무수당
               52,248

    - 야간근무수당
               39,814

    - 휴일근무수당                17,807

    - 정액급식비                32,760

    - 명절휴가비                70,459

    - 연가보상비
               16,832

  2,493,600원 * 21인 * 12월

  628,388,000원 * 1/12

  680,754,000원 * 3.5%

  40,000원 * 19인 * 12월

  20,000원 * 32인 * 12월

  51,170원 * 10인 * 4회

  377,790원 * 10인 * 4회

  130,000원 * 10인 * 12월

  110,000원 * 4인 * 12월

  80,000원 * 4인 * 12월

  60,000원 * 1인 * 12월

  50,000원 * 2인 * 12월

  20,000원 * 21인 * 12월

        6,911원 * 21인 * 30시간 * 12월

        2,304원 * 240시간 * 6개소 * 12월

  52,065원 * 57일 * 6개소

  130,000원  * 21인 * 12월

  704,581,000 * 1/12 * 120%

        704,581,000 * 1/12 * 86% * 1/30 * 10

204 직무수행경비 60,060 11,280 48,780

02 직급보조비 60,060 9,480 50,580



부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 인력운영비(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 직급보조비                60,060

    - 5급                 3,000

    - 6급                 3,720

    - 7급                16,800

    - 8급~9급                10,080

    - 청원경찰                26,460

  250,000원 * 1명 * 12월

  155,000원 * 2명 * 12월

  140,000원 * 10명 * 12월

  105,000원 * 8명 * 12월

  105,000원 * 21인 * 12월

기본경비(상수도사업특별회계) 95,633 69,660 25,973

부서운영 기본경비[자체] 27,953 25,000 2,953

201 일반운영비 26,753 25,000 1,753

01 사무관리비 26,753 25,000 1,753

  ○ 부서운영 일반수용비                26,753  26,753,000원 * 1식

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

  ○ 5급                 1,200  100,000원 * 1인 * 12월

상수도 당직운영[자체] 9,350 7,130 2,220

201 일반운영비 9,350 7,130 2,220

01 사무관리비 9,350 7,130 2,220

  ○ 상하수도사업소 사무실 당직 수당                 9,350

    - 일직                 5,700

    - 재택                 3,650

  50,000원 * 1명 * 114일

  10,000원 * 1명 * 365일

정수장 당직운영[자체] 24,850 15,330 9,520

201 일반운영비 24,850 15,330 9,520

01 사무관리비 24,850 15,330 9,520

  ○ 정수장 당직 수당                23,950

    - 일직                 5,700

    - 숙직                18,250

  ○ 침구류 구입                   300

  ○ 침구류 세탁비                   600

  50,000원 * 1명 * 114일

  50,000원 * 1명 * 365일

  150,000원 * 2회

  50,000원 * 12월

특정업무수행 활동비[자체] 33,480 22,200 11,280

204 직무수행경비 33,480 22,200 11,280

03 특정업무경비 33,480 22,200 11,280

  ○ 공기업종사자 활동비(일반직)
               20,160

  ○ 공기업종사자 활동비(청원경찰)
                7,560

  ○ 특정업무수행활동비                 5,760

       80,000원 * 21명 * 12월

       30,000원 * 21명 * 12월

  80,000원 * 6명 * 12월

재무활동(상하수도사업소) 124,000 63,100 60,900

분              8,196

군            115,804

보전지출(상수도사업특별회계) 124,000 63,100 60,900



부서: 상하수도사업소
정책: 재무활동(상하수도사업소)
단위: 보전지출(상수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분              8,196

군            115,804

재특융자금 상환[자체] 123,000 62,100 60,900

분              8,196

군            114,804

311 차입금이자상환 123,000 62,100 60,900

분              8,196

군            114,804

04 중앙정부차입금이자상환 123,000 62,100 60,900

  ○ 재정특별융자금 이자 상환금
              123,000       123,000,000원 * 1식

분              8,196

군            114,804

보조금 등 반환금[자체] 1,000 1,000 0

802 반환금기타 1,000 1,000 0

03 과오납금등 1,000 1,000 0

  ○ 전년도 과오납 반환금                 1,000  50,000원 * 20건


